[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2018 года                                                                                                №  125

с.Паша

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
Пашского сельского поселения  в 2018 году
          В соответствии с п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях обеспечения безопасности населения Пашского сельского поселения в летний период 2018 года администрация Пашского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с невозможностью оборудовать санкционированные места массового отдыха людей на водных объектах муниципального образования Пашское сельское поселение в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», запретить для массового отдыха людей места, расположенные вблизи открытых водоемов.
2. Оборудовать места несанкционированного купания предупредительными щитами и специальными информационными знаками, устанавливаемыми вдоль берегов водных объектов.
3. Организовать среди населения активную разъяснительную работу по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водоемах, привлекая к работе и распространению специальных листовок старост населенных пунктов.
4. Рекомендовать сотрудникам пункта полиции №93 ОМВД по Волховскому району принять меры по пресечению нарушений, предусмотренных статьёй 2.10 закона Ленинградской области от 02.07.2003 года №47-оз «Об административных правонарушениях», касающихся нарушения установленных органами государственной власти правил охраны жизни людей на водных объектах.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации www.adminpasha.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Пашского сельского поселения                                                          А.Т. Кулиманов
Р.С. Тупицын
41-736